平成２６年度自賠責共済運用益等使途選定委員会 議事概要

日  時：平成２６年度１２月３日（水）１５：５６～１７：０４

場  所：ＪＡ共済ビル ０４１３会議室

報告事項：平成２５年度自賠責共済運用益拠出事業活用結果および平成２６年度上半期

自賠責共済運用益拠出金事業活用状況について

審議事項：平成２７年度自賠責共済運用益拠出事業（案）について

出席委員：落合委員長、大石委員、倉科委員、二木委員、村田委員、堀田委員、善積委員

報 告

平成２５年度自賠責共済運用益拠出事業活用結果および平成２６年度上半期自賠責共済

運用益拠出金事業活用状況について

平成２５年度自賠責運用益拠出事業の活用結果および平成２６年度上半期自賠責運用益

拠出事業の活用状況について事務局より報告し、いずれも了承された。

なお、主な意見・質問は以下のとおり。

○ 平成２６年度末の実績は計画対比でどのくらいの進捗になるか

平成２５年度とほぼ同程度の進捗を見込んでいる。

付 議

平成２７年度自賠責共済運用益拠出事業（案）について

平成２７年度自賠責運用益拠出事業（案）について、事務局より説明し、審議の結果、

原案どおり承認された。

なお、主な意見・質問は以下のとおり。

○「交通事故医療研究の支援」について

採用された研究テーマは、ホームページ等で公開しているのか。また、研究成果は

どういうかたちで確認されているのか。

⇒研究テーマは、ＪＡ共済のホームページで公開している。また、報告書の形でフィード

バックを求めるとともに、学会や学術誌等への公表を依頼している。

 ○「交通事故被害者に対する情報提供支援」について

平成２７年度の取組内容として、具体的にどのようなものを考えているのか。

⇒平成２６年度に引き続き、交通事故被害者家族会で蓄積している情報を共有化する

取組みを検討している。具体的な内容は、より効果的なものとするため、今後調整

していきたい。

○その他の施策については、特段の異議なく了承された。

以 上